
  
 

 

Strategie projektových partnerů v oblasti Open Access 

 

26. září se sešli projektoví partneři (Univerzitní knihovna Technické univerzity Chemnitz, 

Vysokoškolská knihovna Vysoké školy Zittau/Görlitz, Krajská vědecká knihovna v Liberci a 

Univerzitní knihovna Technické univerzity v Liberci) v knihovně Technické univerzity v liberci, 

aby se společně mohli věnovat v poslední době čím dál více populárnímu tématu ve vědě – 

Open Access. 

Při této výměně zkušeností se dozvěděli i méně zkušení projektoví partneři, jaké strategie 

partneři při práci s „otevřeným přístupem“ k vědeckým informacím využívají a s jakými 

překážkami se případně mohou setkat. Jedním z témat byla i komunikace mezi knihovnami a 

autory. Přestože je ve vědě stále víc kladen důraz na zveřejňování poznatků a využívání pokud 

možno snadno dostupných zdrojů, necítí všichni autoři povinnost využití právě zmíněné 

nabídky Open Access. Cílem projektových partnerů je sensibilizování autorů akademiků pro 

toto téma a vnesení myšlenky Open Access do jejich podvědomí. 

Při příští příležitosti, 26. října, se budou partneři společně s vědeckým dorostem opět věnovat 

tématu „volného přístupu“. Workshop se bude konat v rámci celosvětové akce Open Access 

Week v Plzni. 

 

 

Dobrá nálada u projektových partnerů. Foto: Lenka Kovaříková 


